
证券代码： 603989       证券简称：艾华集团         公告编号：2023-032 

转债代码：113504        转债简称：艾华转债 

湖南艾华集团股份有限公司 

关于2023年第一季度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

湖南艾华集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 29 日在

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露了《湖南艾华集团股份有限

公司 2023 年第一季度报告》（以下简称“《2023 年第一季度报告》”），经

核查，由于工作人员失误导致“二、股东信息”之“（一）普通股股东总数和表

决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表”中第三位股东名称填写错

误，现将相关数据予以更正，具体如下： 

二、股东信息 

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 

更正前： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 14,992 
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有） 
0 

前 10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股数量 

持股

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押、标记或冻

结情况 

股份

状态 
数量 

湖南艾华控股有限公司 
境内非国

有法人 
190,493,063 47.53 0 无 0 

王安安 
境内自然

人 
63,260,438 15.78 0 无 0 

大成基王安安金管理有限公司

－社保基金 1101 组合 
未知 9,267,379 2.31 0 无 0 

全国社保基金一一三组合 未知 9,244,358 2.31 0 无 0 

http://www.sse.com.cn/


基本养老保险基金八零二组合 未知 6,110,337 1.52 0 无 0 

漆玲玲 
境内自然

人 
5,268,800 1.31 0 无 0 

中国农业银行股份有限公司－

大成高新技术产业股票型证券

投资基金 

未知 4,671,903 1.17 0 无 0 

香港中央结算有限公司 未知 3,971,400 0.99 0 无 0 

基本养老保险基金一二零一组

合 
未知 3,356,675 0.84 0 无 0 

中国农业银行－大成创新成长

混合型证券投资基金 
未知 2,826,405 0.71 0 无 0 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

股份种类 数量 

湖南艾华控股有限公司 190,493,063 人民币普通股 190,493,063 

王安安 63,260,438 人民币普通股 63,260,438 

大成基王安安金管理有限公司

－社保基金 1101 组合 
9,267,379 人民币普通股 9,267,379 

全国社保基金一一三组合 9,244,358 人民币普通股 9,244,358 

基本养老保险基金八零二组合 6,110,337 人民币普通股 6,110,337 

漆玲玲 5,268,800 人民币普通股 5,268,800 

中国农业银行股份有限公司－

大成高新技术产业股票型证券

投资基金 

4,671,903 人民币普通股 4,671,903 

香港中央结算有限公司 3,971,400 人民币普通股 3,971,400 

基本养老保险基金一二零一组

合 
3,356,675 人民币普通股 3,356,675 

中国农业银行－大成创新成长

混合型证券投资基金 
2,826,405 人民币普通股 2,826,405 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

1、前十名股东中，公司第一大股东湖南艾华控股有限公司实际控制

人艾立华与王安安为夫妻关系；漆玲玲为一致行动人（2021 年 11 月，

艾立宇先生逝世，艾立宇先生生前所持公司股份由其配偶漆玲玲女士

继承。2023 年 3 月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司完成过户

登记手续）。 2、在前十名无限售条件股东中，公司未知其他股东是

否存在关联关系。 

前 10 名股东及前 10 名无限售股

东参与融资融券及转融通业务

情况说明（如有） 

无 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 14,992 
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有） 
0 



前 10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股数量 

持股

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押、标记或冻

结情况 

股份

状态 
数量 

湖南艾华控股有限公司 
境内非国

有法人 
190,493,063 47.53 0 无 0 

王安安 
境内自然

人 
63,260,438 15.78 0 无 0 

大成基金管理有限公司－社保

基金 1101 组合 
未知 9,267,379 2.31 0 无 0 

全国社保基金一一三组合 未知 9,244,358 2.31 0 无 0 

基本养老保险基金八零二组合 未知 6,110,337 1.52 0 无 0 

漆玲玲 
境内自然

人 
5,268,800 1.31 0 无 0 

中国农业银行股份有限公司－

大成高新技术产业股票型证券

投资基金 

未知 4,671,903 1.17 0 无 0 

香港中央结算有限公司 未知 3,971,400 0.99 0 无 0 

基本养老保险基金一二零一组

合 
未知 3,356,675 0.84 0 无 0 

中国农业银行－大成创新成长

混合型证券投资基金 
未知 2,826,405 0.71 0 无 0 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

股份种类 数量 

湖南艾华控股有限公司 190,493,063 人民币普通股 190,493,063 

王安安 63,260,438 人民币普通股 63,260,438 

大成基金管理有限公司－社保

基金 1101 组合 
9,267,379 人民币普通股 9,267,379 

全国社保基金一一三组合 9,244,358 人民币普通股 9,244,358 

基本养老保险基金八零二组合 6,110,337 人民币普通股 6,110,337 

漆玲玲 5,268,800 人民币普通股 5,268,800 

中国农业银行股份有限公司－

大成高新技术产业股票型证券

投资基金 

4,671,903 人民币普通股 4,671,903 

香港中央结算有限公司 3,971,400 人民币普通股 3,971,400 

基本养老保险基金一二零一组

合 
3,356,675 人民币普通股 3,356,675 

中国农业银行－大成创新成长

混合型证券投资基金 
2,826,405 人民币普通股 2,826,405 



上述股东关联关系或一致行动

的说明 

1、前十名股东中，公司第一大股东湖南艾华控股有限公司实际控制

人艾立华与王安安为夫妻关系；漆玲玲为一致行动人（2021 年 11 月，

艾立宇先生逝世，艾立宇先生生前所持公司股份由其配偶漆玲玲女士

继承。2023 年 3 月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司完成过户

登记手续）。 2、在前十名无限售条件股东中，公司未知其他股东是

否存在关联关系。 

前 10 名股东及前 10 名无限售股

东参与融资融券及转融通业务

情况说明（如有） 

无 

除上述更正内容外，《2023 年第一季度报告》的其他内容不变，本次更正

不会对公司财务状况及利润造成影响。公司更新后的《湖南艾华集团股份有限公

司 2023 年第一季度报告（更正后）》  详见上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）。由于上述失误给投资者造成的不便，公司深表歉意，

公司将进一步加强定期报告编制和审核工作，提高定期报告的信息披露质量，敬

请广大投资者谅解！ 

 

特此公告。 

 

 

 

                                   湖南艾华集团股份有限公司 

                                                      董事会 

                                                  2023 年 5 月 4 日 

http://www.sse.com.cn/

